

### نقض جامعه

دولت بعد از ۴سال به فکر بازنشستگان افتاد

**پرداخت ۵۰ درصد مطالبات بازنشستگی فرهنگیان در ۳ روز آینده**
در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری دولت به فکر مطالبات بازنشستگان فرهنگی افتادا به‌گزارش «وطن‌امروز»، وزیر آموزش‌وپرورش از پرداخت ۵۰ درصد مطالبات پدااش بازنشستگی سال گذشته فرهنگیان طی ۳ روز آینده خبر داد و گفت: حق‌التدریس معلمان این‌وزارتخانه حداکثر تا ۳ روز آینده پرداخت می‌شود.
فخرالدین احمدی دانش‌آشنیایی، وزیر آموزش‌وپرورش ظهر دیروز در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران اظهار داشت: ۵۰ درصد مطالبات فرهنگیان در رابطه با پاداش بازنشستگی سال ۹۵ را طی ۲ یا ۳ روز آینده پرداخت‌می‌کنیم. همچنین حق‌التدریس معلمان آموزش‌وپرورش هم تماماً ظرف ۳-۲ روز آینده پرداخت می‌شود.

■ ■ ■

**عضو کمیسیون بهداشت مجلس خبر داد ارائه داروهای بی کیفیت و تاریخ گذشته در برخی داروخانه‌ها**

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با تاکید بر ضرورت نظارت‌های دقیق بر عملکرد داروخانه‌ها گفت: ارائه داروی بی کیفیت به بیماران از سوی برخی داروخانه‌ها از جمله تخلفاتی است که باید رسیدگی شود. به گزارش فارس، همایون هاشمی با بیان اینکه متولی رسیدگی به تخلفات دارویی و عملکرد داروخانه‌ها وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است، افزود: در عین حال سازمان نظام پزشکی در کنار وزارت بهداشت مسؤلیت رسیدگی به این تخلفات را دارند و مسؤولان فنی از دولت فعلاً هستند باید به این موارد رسیدگی کنند. نماینده مردم شاهین‌دژ، تکاب و میاندوآب در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: با توجه به اینکه نوع خدمت در داروخانه‌ها تخصصی است لذا سازمان غذا و دارو نیز می‌تواند از بعد نظارت وارد عمل شده و به این تخلفات رسیدگی کند. نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی گفت: ارائه داروی بی کیفیت اگر بخواهیم رسیدگی به تخلفات دارویی را تنها به یک مرجع ارجاع دهیم اقدام نادرستی است، چرا که مسؤولیت از سایر متولیان این حوزه ساقط نمی‌شود. وی یادآور شد: حوزه دارو و توزیع محصولات دارویی نیازمند نظارت و ارزیابی دقیق است تا به‌درستی به دست مصرف‌کننده برسد لذا در این زمینه وزارت بهداشت به عنوان متولی بهداشت و سلامت مسؤولیت جدی دارد. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی به خانه ملت گفت: ارائه داروی بی‌کیفیت یا داروهای تاریخ گذشته به بیماران، گران‌فروشی و نادرست بودن شرایط نگهداری داروها از جمله تخلفاتی است که برخی داروخانه‌ها در سایه نبود نظارت‌ها به آن مبادرت می‌ورزند.

■ ■ ■

### توصیه‌های بهداشتی

### درباره خرید میوه از دستفروشان

رئیس انجمن صنایع غذایی ایران گفت: فروش مواد غذایی و میوه‌ها توسط دستفروشان، ممنوع است و عامل بیماری‌های میکروبی و انگلی است. به گزارش میزان، محمدحسین عزیزی گفت: میوه‌ها و خوراکی‌هایی که توسط دستفروشان به فروش می‌رسد، غیربهداشتی است و به علت شست‌وشو در آب‌های آلوده، انواع بیماری‌های انگلی، مسمومیت و ... را به بدن انتقال می‌دهد. این در حالی است که با آغاز فصل گرما، فروش انواع آب‌میوه‌ها و شربت‌ها بر چندصدتای رایج‌و در لیوان‌های غیر بهداشتی سر می‌شود. رئیس انجمن صنایع غذایی ایران خاطرنشان کرد: توصیه می‌شود مردم از خرید میوه‌هایی چون چقاله بادام و گوجه سبز و ... در گوشه و کنار خیابان جدا خودداری کنند، چرا که علاوه بر استفاده از آب و نمک غیربهداشتی، آلودگی هوا بر آنها تأثیر گذاشته و منجر به بروز بیماری‌های متعددی در بدن می‌شود.

■ ■ ■

### روز شمار هفته بزرگ‌کاشت مقام معلم اعلام شد

هفته بزرگ‌کاشت مقام معلم از سه‌شنبه ۱۲ اردیبهشت‌ماه آغاز می‌شود و تا دوشنبه ۱۸ اردیبهشت‌ماه ادامه دارد. به گزارش فارس، هفته بزرگ‌کاشت مقام معلم از سه‌شنبه ۱۲ اردیبهشت‌ماه آغاز می‌شود و تا دوشنبه ۱۸ اردیبهشت‌ماه ادامه دارد. سه‌شنبه ۱۲ اردیبهشت‌ماه روز «معلم، ولایتی‌مداری و سلوک مطهری»، چهارشنبه ۱۳ اردیبهشت‌ماه روز «معلم و تکریم اجتماعی»، پنجشنبه ۱۴ اردیبهشت‌ماه روز «معلم، و پیشکسوتان تعلیم و تربیت» و جمعه ۱۵ اردیبهشت‌ماه روز «معلم، توسعه اجتماعی و انسجام ملی» نام دارد. همچنین شنبه ۱۶ اردیبهشت‌ماه روز «معلم، مسؤولیت‌پذیری و هدایت انقلابی»، یکشنبه ۱۷ اردیبهشت‌ماه روز «معلم، مرجعیت تربیتی و مولد سرمایه اجتماعی» و دوشنبه ۱۸ اردیبهشت‌ماه روز «معلم و تکریم سامانی» نامیده شده است.

### عضو کمیسیون آموزش مجلس: مسؤولان فعلی باید پاسخگوی فساد بزرگ صندوق ذخیره فرهنگیان باشند

# بیشتر دستگیرشدگان از اقوام دولت هستند

**گروه اجتماعی:** عضو کمیسیون آموزش مجلس با اعلام اینکه کسانی که در رابطه با صندوق ذخیره فرهنگیان دستگیر شده‌اند، بیشتر اقوام و خویشان حزبی آقایان و از دولت کنونی هستند، تصریح کرد: دولتی‌ها در آستانه انتخابات نباید از پاسخگویی شفاف فرار کنند.

حجت‌الاسلام والمسلمین علیرضا سلیمی عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، در پاسخ به ادعای مطرح شده توسط رئیس ستاد فرهنگیان روحانی که عنوان کرده است «من اطلاع دارم میزان زیادی از این تخلفات (در صندوق ذخیره فرهنگیان) مربوط به دولت قبلی است»، اظهار داشت: آیا ایشان تازه متوجه این موضوع شده‌اند یا می‌دانستند بودند؟ چرا اجازه دادند دامنه تخلفات

وسعت‌بگیرد؟ وی افزود: چرا ابتدای دولت اعلام نکردند و اجازه دادند ۴ سال این تخلفات ادامه یابد؟

حجت‌الاسلام والمسلمین سلیمی با بیان اینکه این تخلفات اگر مربوط به دولت قبل است و از آنها مطلع بوده و چیزی نگفته‌اند خیانت کرده‌اند، ادامه داد: کسانی که دستگیر شده‌اند بیشتر اقوام و خویشان حزبی آقایان و از دولت فعلاً هستند و دولتی‌ها در آستانه انتخابات نباید از پاسخگویی شفاف فرار کنند.

### تخلفات صندوق

تخلفات و فساد در صندوق فرهنگیان بزرگ‌ترین فسادهای اقتصادی در یک مجموعه فرهنگی و اجتماعی محسوب می‌شود. دولت یازدهم نمی‌تواند از زیر بار این فساد عجیب و غریب و بزرگ شانه خالی کند، چرا که بررسی‌ها نشان می‌دهد این فساد با توجه به نقش مسؤولان دولتی کسبناقه بوده است.

با مشخص شدن فساد مالی ۸ هزار میلیارد تومانی صندوق ذخیره فرهنگیان و ورود دادستانی کشور به این ماجرا، برخی افراد برای انجام بازجویی احضار و بازداشت شدند که شهاب‌الدین غندالی، مدیرعامل سابق صندوق فرهنگیان یکی از افراد بازداشت شده است. در این پرونده آنچه حائز اهمیت است، وام‌های نجومی است که به ۳۰ فرد خاص با زدوپرد و بدون دریافت وثایق لازم اعطا شده است. طبق گفته‌های برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی بین ۳۰ نفری که ۸ هزار میلیارد تومان تسهیلات نجومی گرفته‌اند برخی افراد ۵۰۰ تا ۱۰۰۰ میلیارد تومان وام برای شرکت‌های صوری دریافت کرده‌اند، این افراد با پشتوانه یک چک

### ارزنجاریها



وام‌های کلان گرفته‌اند و آن را برای ساخت‌وساز

و اهداف شخصی خود هزینه کرده‌اند.

بخشی از تخلفات صندوق فرهنگیان بدین شرح است: بیش از ۹۰ درصد تسهیلات پرداختی به اشخاص و مطالبات غیرجاری بانک مربوط به کمتر از ۳۰ ذی‌نفع واحد است و سهم تسهیلات خرد و متوسط از مجموع تسهیلات پرداختی به اشخاص کمتر از ۱۰ درصد است.

در پرونده تخلفات صورت گرفته در بانک سرمایه کاهش مطالبات غیرجاری از طریق تهاتر با املاک یا سایر دارایی‌های مورد نظر بدهکاران صورت می‌گرفت، از سوی دیگر تعداد قابل توجهی از مطالبات کلان مربوط به اشخاصی است که

قبلاً سابقه بدحسابی در تسهیلات و تعهدات دریافتی داشته‌اند و از طریق تهاترهای معنادار و تحمیلی دارایی خود، بدهی‌های قبلی خود را تسویه کرده‌اند. کارشناسی املاک افراد در بسیاری موارد از قیمت‌های منطقه‌ای و عرف بازار فاصله مشهود داشته و در رابطه با آنها بزنگمایی صورت گرفته و بخش قابل توجهی از اسناد و فعالیت‌ها صوری بوده است. ابعاد تخلفات صورت گرفته در صندوق ذخیره فرهنگیان و بانک سرمایه آنقدر وسیع است که برخی از آن به عنوان بلندترین تخلف مالی تاریخ اخیر ایران یاد می‌کنند. همچنین حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، سخنگوی قوه‌قضائیه در این رابطه اظهار کرد: هرچقدر انسان در این پرونده جلو می‌رود شاهد تخلفات بسیاری می‌شود، زیرا این

### عضو کمیسیون آموزش مجلس: مسؤولان فعلی باید پاسخگوی فساد بزرگ صندوق ذخیره فرهنگیان باشند

# بیشتر دستگیرشدگان از اقوام دولت هستند



متعلق به فرهنگیان صورت گرفت؟ آیا تخلفات صورت گرفته در صندوق ذخیره فرهنگیان و بانک سرمایه بدون اطلاع مسؤولان مربوط، هیات امنای صندوق ذخیره و مسؤولان آموزش‌وپرورش بود؟ هیات امنای صندوق ذخیره فرهنگیان که وزیر و معاون وی و ۲ وزیر سابق آموزش‌وپرورش در آن عضویت دارند، وظیفه نظارت بر عملکرد صندوق ذخیره را بر عهده دارد اما چرا این نظارت‌ها به صورت دقیق انجام نشده است؟

یکی از مهم‌ترین مواردی که در صندوق ذخیره فرهنگیان به وقوع پیوست اما باز هم از سوی ناظران اصلی آن یعنی هیات امنای با بی‌توجهی مواجه شد کاهش سود ۲۵ شرکت زیرمجموعه این صندوق در بازه زمانی فعالیت‌مدیرعامل‌اسبق-شهاب‌الدین غندالی بود. به‌غیراز تخلفات مالی، صندوق ذخیره در دوران مدیریت غندالی افت سود محسوسی را داشته است که فردی پاسخگوی آن نیست. در زمان مدیریت ۳ ساله وی حداقل ۱۰۰۰ میلیارد تومان کاهش سود وجود داشت، و واقع‌ضرر حداقل ۱۰۰۰ میلیاردی از بابت افت سود به معلمان و اعضای صندوق وارد شده است.

خاطره ذهنی فرهنگیان این جملات فانی را در روز معارفه شهاب‌الدین غندالی به عنوان مدیرعامل صندوق فرهنگیان هنوز به یاد دارد: صندوق ذخیره باید در ۳ عرصه گام بردارد: نخست، فرهنگیان احساس کنند که سرمایه آنان در صندوق پشتوانه قابل اعتمادی برای دوران بازنشستگی است. دوم، فعالیت‌های صندوق شفاف شود و سوم، خدمات مناسب در حین خدمت به اعضا ارائه شود تا نشده است، زیرا طبق قانون با توجه به سرمایه‌سفتی باید تسهیلات داده شود که در این‌کار تخلف صورت پذیرفته است که متأسفانه شاهد این نوع تخلف در جاهای دیگر نیز بودیم، یا به افرادی که نباید تسهیلات می‌دادند این تسهیلات را دادند و حتی بیش از حد مجاز داده شده است. مرتضی حاجی، وزیر سابق آموزش‌وپرورش و یکی از اعضای هیات امنای صندوق ذخیره فرهنگیان معتقد است در این رابطه ۲ مشکل جدی وجود دارد. او می‌گوید:

پذیرفته است که متأسفانه شاهد این نوع تخلف در جاهای دیگر نیز بودیم، یا به افرادی که نباید تسهیلات می‌دادند این تسهیلات را دادند و حتی بیش از حد مجاز داده شده است. مرتضی حاجی، وزیر سابق آموزش‌وپرورش و یکی از اعضای هیات امنای صندوق ذخیره فرهنگیان معتقد است در این رابطه ۲ مشکل جدی وجود دارد. او می‌گوید: برخی افراد متمهم به قیمت‌گذاری‌هایی هستند که به صورت دقیق انجام نشده است. از سوی دیگر ضمانتنامه بانکی به ارزش ۴۴۰ میلیارد تومان به نفع برخی افراد صادر شده است که آنها در مجموع ۲ میلیون تومان هم سرمایه ندارند. حال سوال این است که چرا یکی از بزرگ‌ترین پرونده‌های فساد تاریخ ایران در صندوق و بانک

## راز جنایت جسد سوخته خیابان مولوی کشف شد



خواب بیدار کرد و از من خواست تا او را به سرویس بهداشتی ببرم؟ از اتاق خواب بیرون آمده بودم که ناگهان متوجه سروصدای داخل دیگر اتاق خانه شدم ابتدا تصور کردم که سارق آمده؛ به آهستگی خودم را به داخل اتاق رساندم اما در کمال تعجب با نادر روبه‌رو شدم که در حال سرقت طلاجات همسرم است. در یک لحظه با طنابی که داخل اتاق بود او را خفه کردم؛ سپس از ارتکاب جنایت‌ا با کمک برادرزئم او را در صندلی عقب خودروی خودش قرار دادم، او را به خیابان ری منتقل کردم و با بنزین داخل صندوق عقب خودرو، او و ماشین را با هم آتش زدم.

## مسمومیت با قرص برنج جان ۱۴۹ نفر را گرفت

آلومینیوم فساد که از آن برای ضدعفونی کردن و جلوگیری از آفت‌زدگی غلاتی چون برنج استفاده می‌شود، سه نام‌های تجاری مختلفی همچون کوئیک فوس و سلفوس وجود دارد که در ایران به نام قرص برنج مشهور است. این قرص ظرف مدت ۳ تا ۴ ساعت سیستم تنفسی و قلب را دچار اختلال کرده و فرد بر اثر مرگی دردناک خواهد مرد. در صورتی که فرد قرص برنج را بخورد یا از مسمومیت با قرص برنج ۱۱۳ نفر اعلام شده بود ۹۳۱ درصد افزایش یافته است. بنا بر این گزارش، از کل فوت‌شدگان ناشی از مسمومیت با قرص برنج در سال گذشته ۹۵ نفر مرد و ۵۴ نفر زن بودند و اسفندنامه سال پیش، ۱۶ مورد فوتی بر اثر مسمومیت با قرص برنج به مراکز پزشکی قانونی استان تهران ارجاع شده است.

پزشکی قانونی تهران گفت:

### هشدار

۱۴۹ نفر سال گذشته به دلیل مسمومیت با قرص برنج در پایتخت جان خود را از دست دادند. به گزارش فارس، پزشکی قانونی استان تهران اعلام کرد: سال گذشته، ۱۴۹ نفر بر اثر مسمومیت با قرص برنج جان خود را از دست داده‌اند که این تعداد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که تعداد فوت ناشی از مسمومیت با قرص برنج ۱۱۳ نفر اعلام شده بود ۹۳۱ درصد افزایش یافته است. بنا بر این گزارش، از کل فوت‌شدگان ناشی از مسمومیت با قرص برنج در سال گذشته ۹۵ نفر مرد و ۵۴ نفر زن بودند و اسفندنامه سال پیش، ۱۶ مورد فوتی بر اثر مسمومیت با قرص برنج به مراکز پزشکی قانونی استان تهران ارجاع شده است.

### نظارت بر پایان‌نامه‌ها

### جدی‌تر می‌شود

معاون پژوهشی وزارت علوم گفت: سال جدید از معاونت‌های پژوهشی دانشگاه‌ها خواسته شد با همکاری دفتر هیات‌ها و کمیته‌های انتظامی، نظارت‌های لازم درباره پایان‌نامه‌ها صورت گیرد و در صورت بروز هرگونه تخلف با متخلفان برخورد‌های جدی‌تری نسبت به گذشته داشته باشند. به گزارش میزان، وحید احمدی، معاون پژوهشی وزارت علوم درباره حمایت‌های وزارت علوم از پایان‌نامه‌های دانشجویی در سال تحصیلی ۹۶ اظهار داشت: در راستای تعمیق و گسترش پژوهش‌های قرآن‌محور مبتنی بر روش‌های صحیح تحقیق قرآنی، برنامه‌ای ترتیب داده‌ایم و ابلاغیه‌ای صادر شد تا از پایان‌نامه‌های علوم قرآنی از حمایت‌های لازم صورت گیرد. وی افزود: حمایت از سایر پایان‌نامه‌ها هر ساله در دستور کار وزارت علوم قرار می‌گیرد و ما برای تحقق بخشیدن اهداف خود همکاری‌های بسیاری را باوزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت، وزارت دفاع و دیگر وزارتخانه‌ها داریم. احمدی ادامه داد: حمایت از پایان‌نامه‌های علوم انسانی به طور جداگانه انجام می‌شود. این حمایت‌ها باعث ایجاد زمینه‌های مناسب رشد و ارتقای کمی و کیفی پژوهش، بهره‌گیری از توان و ظرفیت‌های بالقوه دانشگاهی، تشویق دانشجویان برای انجام تحقیقات و پژوه‌های بیشتری می‌شود. معاون پژوهشی وزارت علوم با اشاره به آمار تخلفات علمی در دانشگاه‌ها بیان داشت: در سال‌های اخیر با برگزاری جلسات با هیات‌های انتظامی، اساتید و کمیته انضباطی دانشگاه‌ها هماهنگی‌هایی صورت گرفت که خوشبختانه شاهد تخلف‌های زیادی نبودیم.

■ ■ ■

### شناسایی ۲ هزار کودک در طرح غربالگری اوتیسم

معاون امور توانبخشی سازمان بهداشتی کشور از شناسایی ۲ هزار کودک مبتلا به بیماری اوتیسم در سراسر کشور از ابتدای اجرای طرح غربالگری اوتیسم خبر داد. به گزارش میزان، حسین نحوی‌نژاد گفت: از ابتدای اجرای طرح غربالگری بیماری اوتیسم در سراسر کشور حدود ۴ ماه می‌گذرد. وی افزود: در این مدت کودکان با مشارکت خانواده‌ها در طرح شرکت داده شده و وضعیت سلامت آنها مورد بررسی قرار گرفته است. معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور با ارائه آماری از تعداد کودکان مشارکت‌کننده در طرح غربالگری اوتیسم اظهار کرد: در این طرح حدود ۲۰ هزار کودک مورد بررسی قرار گرفتند و مشخص شد ۲ هزار تن از آنها مبتلا به بیماری اوتیسم هستند. وی ادامه داد: طرح غربالگری اوتیسم ادامه خواهد داشت و نتیجه اولیه آن طی ۲ ماه آینده اعلام خواهد شد.

■ ■ ■

### تجلیل رئیس دفتر رهبر انقلاب از اقدامات ستاد بازسازی عتبات عالیات

حجت‌الاسلام محمد محمدی گلیابگانی، رئیس مقام معظم رهبری از اقدامات شایسته ایران در بازسازی و توسعه اماکن مقدس عراق تجلیل کرد. به گزارش روابط عمومی ستاد بازسازی عتبات عالیات، هم‌زمان با عید سعید مبعث، رئیس دفتر محمد محمدی گلیابگانی از طرح توسعه حرم مطهر علوی که مزین به نام صحن و شبستان حضرت زهر(اس) است، دیدن کرد. رئیس دفتر مقام معظم رهبری در جریان این بازدید، با اشاره به شخصیت اجتماعی حضرت علی(ع) و حضرت فاطمه زهر(اس) شکوه و عظمت صحن مطهر حضرت زهر(اس) را نشانگر اوج ارادت و علاقه مردم شریف ایران اسلامی به پیشگاه امیرالمومنین علی(ع) و بی‌بی‌بو عالم حضرت زهر(اس) دانست. محمدی گلیابگانی با بیان اینکه توسعه حرم امام علی(ع) تحت‌عنوان پروژه صحن و شبستان حضرت زهر(اس) در حال اجراست، افزود: بخش عمده این طرح آماده شده و بخش باقیمانده آن نیز تا پایان سال ۹۶ تکمیل می‌شود تا تقدیم شیفتگان اهل‌بیت(ع) شود. وی با بیان اینکه موفقیت‌های ایرانیان در ساخت چنین بناهایی مرهون توجهات خاصه اهل‌بیت(ع) است، افزود: جا دارد از تلاش‌های بی‌وقفه مجموعه ستاد بازسازی عتبات عالیات، خیرین و نادران و هم‌وطنان عزیزى که با اهدای کمک‌های نقدی در این پروژه مشارکت داشتند، قدرتش را بر اساس این گزارش، صحن بزرگ حضرت زهر(اس) که به همت ستاد بازسازی عتبات و با دستان هنرمندان ایرانی در حال ساخت است، ۶ هکتار مساحت دارد. کار ساخت صحن حضرت زهر(اس) از سال ۹۱ آغاز شد و قرار است مهم‌ترین بخش‌های این صحن بزرگ تا پایان سال ۹۶ به اتمام برسد. هزینه ساخت صحن از کمک‌های مردمی و نذورات دوستانداران اهل بیت علیهم‌السلام در ایران تأمین شده است.